[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 апреля 2018г.                           рп Усть-Абакан                                 № 24

О даче разрешения Администрации Усть-Абаканского поссовета
на безвозмездный снос аварийных домов, переселенных в рамках программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного строительства, на территории Республики Хакасия в 2013-2017 годах», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.04.2013г. № 196

Рассмотрев ходатайство и.о. Главы Усть-Абаканского поссовета, в соответствии с п. 15 ст. 29, п. 5 ст. 43 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,
Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
Р Е Ш И Л:

1. Разрешить Администрации Усть-Абаканского поссовета заключить соглашение на безвозмездный снос аварийных домов, переселенных в рамках программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного строительства, на территории Республики Хакасия в 2013-2017 годах», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.04.2013г. № 196.
2. Рекомендовать Администрации Усть-Абаканского поссовета до начала пожароопасного периода (до 01 июня 2018 года):
- осуществить снос аварийных домов, расположенных в рп Усть-Абакан, ул. Почтовая, № 3, ул. Садовая №№ 1, 3, 5, ул. Урицкого, № 2, ул. Есенина, № 8, ул. Октябрьская, №№ 23, 25, 26, 28, переселенных в 2017 году;
- произвести уборку строительного мусора от сноса аварийных домов.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» и.о. Главы Усть-Абаканского поссовета Н.В. Леонченко.

И.о. Главы
Усть-Абаканского поссовета                                                                   Н.В. Леонченко

Председатель Совета депутатов
Усть-Абаканского поссовета                                                                   М.А. Губина
image1.jpeg